PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

      13.11.2015                                                                                                             № 136

                                              с. Старая Ювала  Кожевниковский район Томская область

О проекте  бюджета муниципального образования Староювалинское

 сельское поселение на 2016 год

               В  соответствии с главой  4 Положения «О бюджетном процессе  в муниципальном  образовании  Староювалинское сельское поселение», утвержденным решением  Совета Староювалинского сельского поселения  от 21.05.2012   № 183

Совет Староювалинского сельского поселения решил:

          1. Принять проект  бюджета муниципального образования Староювалинское сельское поселение  на 2016 год в первом чтении.

          2. Утвердить основные характеристики   бюджета поселения на 2016 год:

- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 10731,316 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2495 тыс. рублей, согласно приложению  1;

-  дефицит  бюджета поселения в сумме  124,750 тыс. рублей;

- нормативная величина резервного фонда Администрации Староювалинского сельского поселения в сумме 30,000 тыс.рублей;

- общий объем расходов  бюджета поселения в сумме  10856,066 тыс. рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга на 01.01.2017 г. в сумме 0,000 тыс.рублей.
        3.Образовать согласительную комиссию для подготовки проекта решения Совета Староювалинского сельского поселения во втором чтении, согласно приложению 2.

        4.Согласительной комиссии предоставить проект решения  Совета Староювалинского сельского поселения с учётом поправок на очередное собрание в декабре 2015 года для принятия в окончательном  чтении.

Глава   поселения                                                                                              В.Н.Зеленьчуков

                                                                                                           Приложение  1
к решению Совета Староювалинского

 сельского поселения

от  13.11.2015 год  № 136
Объем  налоговых и неналоговых доходов бюджета

Староювалинского  сельского поселения
на 2016 год

	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	план на 2016 год

(тыс. руб.)

	Налоговые доходы
	2485,000

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	438,000

	100
	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1200,000

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3,000

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах поселений
	108,000

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог, в том числе
	736,000

	182
	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 1пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах поселений
	721,000

	182
	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах поселений
	15,000

	Неналоговые доходы
	10,000

	907
	   1  11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	10,000

	000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2495,000

                                                                                                        Приложение   2

                  к решению Совета Староювалинского

                 сельского поселения

                 от 13.11.2015 №  136
СОСТАВ

согласительной  комиссии  для подготовки проекта решения
Совета Староювалинского сельского поселения «О бюджете муниципального образования  Староювалинское сельское поселение  на 2016 год»
Председатель комиссии
  Зеленьчуков В.Н. Глава поселения

Члены комиссии                     Кирдеева Л.Н.     специалист по   финансовым вопросам

                Шмальц В.И.  депутат Совета,     председатель постоянной  комиссии по социально-экономическим вопросам

   Марачковская А.Э. депутат Совета, председатель

                                                  постоянной комиссии по контрольно-правовым вопросам

PAGE
3